2020 年 4月 17 日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ  小澤 惠二

（コード番号：4975 東証第一部）

問合せ先 執行役員

経営戦略室長       井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

特定子会社の解散及び清算について

当社は、本日付の当社取締役会決議において、下記の通り当社の特定子会社であるＪＣＵ科技

（深圳）有限公司を解散し、清算することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

ＪＣＵ科技（深圳）有限公司は、2010 年よりスパッタリング装置によるカラーリングの事

業活動を行ってまいりました。しかし、当初事業計画に基づく拡販ができなかったことから

業績は不安定な状況が続いておりました。今後も業績が好転する目途が立たないことから、

同社を解散することといたしました。

２．ＪＣＵ科技（深圳）有限公司の概要

（１） 名 称 ＪＣＵ科技（深圳）有限公司
（２） 所 在 地 中国広東省深圳市光明新区公明上村社区石観工業園第 10 棟
（３） 代表者の役職・氏名 董事長 黄海 冷
（４） 事 業 内 容 スパッタリング装置によるカラーリング
（５） 資 本 金 25 百万人民元
（６） 設 立 年 月 日 2010 年５月６日
（７） 大株主及び持株比率 ＪＣＵ（上海）貿易有限公司（当社の 100％出資子会社）100％

（８） 当 社 と の 関 係
資 本 関 係

当社の 100％出資子会社であるＪＣＵ(上海)貿易有

限公司が 100％出資しています。
人 的 関 係 当社従業員が董事および監事を兼任しております。
取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期
 純 資 産 57 百万円 44 百万円 28 百万円
 総 資 産 67 百万円 53 百万円 36 百万円
 売 上 高 16 百万円 18 百万円 12 百万円
 営 業 利 益 △40 百万円 △44 百万円 △51 百万円
 経 常 利 益 △15 百万円 △9 百万円 △9 百万円
 当 期 純 利 益 △12 百万円 △9 百万円 △14 百万円

３．日程

   2020 年 4 月 17 日   当社取締役会決議

   2021 年 1 月予定  ＪＣＵ科技（深圳）有限公司の清算結了

４．今後の見通し

ＪＣＵ科技（深圳）有限公司の解散及び清算に伴い、当社の連結業績への損失の発生は見

込みまれておりません。なお、新たに開示事項となる事象が発生した場合は、速やかに開示

いたします。

以 上